
 

 

ZARZĄDZENIE nr 6/2024 

Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie 

z dnia 02 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w przepisach wewnętrznych dotyczących 

zasad (polityki) rachunkowości 

dla jednostki obsługiwanej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Wyszkowie 

 

Na podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120) 

zarządzam co następuje: 

 

§1. 

 

W Zarządzeniu Nr 15/2020 Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie  

z dnia 2 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla 

jednostki obsługiwanej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wyszkowie w Załączniku Nr 1 

do Zasad (polityki rachunkowości) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wyszkowie – 

jednostki obsługiwanej przez Powiatowe Centrum Usług Wspólnych wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w rozdziale IV Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„Do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego jednostka wprowadza w postaci zapisu 

wszystkie zdarzenia, które nastąpiły w tym okresie sprawozdawczym. Warunkiem powyższego jest 

wpływ/dostarczenie do PCUW dokumentów potwierdzających zdarzenie gospodarcze dotyczące 

danego okresu do 5 dnia następnego miesiąca. 

 

2) w rozdziale IV Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„W księgach rachunkowych jednostki ujmuje się też osiągnięte, przypadające na jej rzecz 

przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego 

niezależnie od terminu ich zapłaty. Ujmuje się wszystkie etapy rozliczeń poprzedzające płatność 

dochodów i wydatków a w zakresie wydatków i kosztów – także zaangażowanie środków,  

z zastrzeżeniem postanowień określonych poniżej: 

a) w celu dotrzymania terminów sporządzania sprawozdań budżetowych i sprawozdań 

z operacji finansowych w ewidencji księgowej ujmuje się koszty i zobowiązania danego roku 

budżetowego wynikające z dokumentów księgowych (np. faktur, rachunków), wystawionych  

i przekazanych do PCUW 

- do 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu sprawozdawczym – w przypadku sporządzania 

miesięcznych i kwartalnych sprawozdań, 

- do 28 stycznia następnego roku, po upływie roku obrotowego, którego okres sprawozdawczy 

– w przypadku rocznych sprawozdań, 

b) w celu dotrzymania terminu sporządzania sprawozdania finansowego dokumenty księgowe 

(np. faktury, rachunki) dotyczące kosztów roku objętego sprawozdaniem 

- do końca lutego następnego roku.” 

 

§2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2024 roku. 
 

 
 

 

 


		2024-01-02T14:07:35+0100
	Dorota Stworzyjanek




